PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa GILSON L.
LACERDA RIBEIRO para os itens: MESA DIRETOR COM, MEDIDA APROX.. LARGURA
1.20 X PROFUNDIDADE 0.58 X ALTURA 0.76, CONFECCIONADA EM MELAMÍNICO
TEXTURIZADO 18MM DE ESPESSURA,   EM PERFIL SEMIRRÍGIDO  ESTRUTURA
DUPLA EM METALON COM PINTURA EM EPÓXI, COR CINZA , COM GAVETAS;
GAVETEIRO 3 GAVETAS  COM RODAS E CHAVE.  COR CINZA E/OU AZUL MEDIDAS
60X48X43, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDP DE 15MM; ARMÁRIO ALTO DUAS
PORTAS COM CHAVE, ESTRUTURA EM MDP DE 15MM, E COSTAS BIPARTIDAS EM
3MM, 03 PRATELEIRAS INTERNAS. MEDIDAS (AXLXP): 160 X 80 X 42 CM. COR AZUL
E/OU CINZA; SILVEIRA MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME  para o item:
POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM BRAÇO CORSA, ESPALDAR ALTO,
ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO MULTILAMINADO
COM FORMATO ANATÔMICO, MOLDADOS COM ESPUMA INJETADA 70MM DE
ESPESSURA, REVESTIDA EM TECIDO LISO PRETO, REGULAGEM GRADUAL  A GÁS
DA ALTURA DO ASSENTO E ENCOSTO RECLINÁVEL(RELAX), BASE COM CAPA
PROTETORA EM POLIPROPILENO COM 05 RODÍZIOS DE NYLON DUPLOS E
INDEPENDENTES. QUALIDADE ATESTADA PELA CERTIFICAÇÃO DA NR-17. EM
TECIDO PRETO.

SANTANA DO DESERTO, 22 de fevereiro de 2021

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal